[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /BC- UBND                       Bình Sơn, ngày     tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Về kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 332/KL-TTT

ngày 10/02/2015 của Tổng Thanh tra Chính phủ

                Kính gửi: Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Công văn số 856/TTT-NV2  ngày 03/11/2021 của Thanh tra tỉnh

về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra của Tổng Thanh tra

Chính phủ; UBND huyện báo cáo kết quả như sau:

1. Nội dung 1: Việc tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng 01 lô đất tại Khu

dân cư Vườn Quan, xã Bình Trung.

 Hiện tại KDC Vườn Quang xã Bình Trung còn lại một lô đất số 49, diện

tích 105m2, loại đất ONT. UBND xã Bình Trung có Tờ trình số 101/TTr-UBND

ngày 21/9/2020, bổ sung tại Công văn số 149/UBND ngày 16/9/2021 về việc đề

nghị giao đất để xây dựng nhà ở cho hộ ông Phan Văn Lập ở thôn Tiên Đào, xã

Bình Trung; thuộc đối tượng bị thu hồi đất để xây dựng tuyến đường ven đê sông

Trà Bồng thuộc xóm 1, thôn Tiên Đào, xã Bình Trung vào năm 1997. Hộ ông Phan

Văn Lập bị thu hồi đất từ năm 1997 nhưng chưa được bồi thường và đổi đất theo

quy định. Văn bản và hồ sơ đã gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện để tham

mưu thủ tục giao đất cho hộ gia định theo quy định.

 2. Nội dung 2: Thu hồi, nộp ngân sách tỉnh số tiền 111.419.074 đồng về

khoản chi phí khảo sát địa hình, khảo sát địa chất tính toán chưa chính xác, làm

tăng chi phí công trình thuộc dự án Kè chống sạt lở bờ biển bảo vệ Khu dân cư An

Cường, xã Bình Hải (theo Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 09/01/2020 của

UBND tỉnh ban hành về việc điều chỉnh khoản, điều 1 Quyết định số 1451/QĐ-

UBND ngày 2/8/2015).

 UBND huyện ban hành Công văn số 25/UBND ngày 08/01/2021 gửi Viện

Thủy Công để đề nghị Viện Thủy Công nộp trả số tiền 111.419.074 đồng vào tài

khoản ngân sách huyện, thời gian nộp chậm nhất ngày 13/01/2021. Đến ngày

01/02/2021, Viện Thủy Công có Công văn số 76/VTC-PTCSHTNT gửi UBND tỉnh

Quảng Ngãi, UBND huyện Bình Sơn. Theo đó, Viện Thủy Công đề nghị UBND

tỉnh xem xét hủy bỏ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 09/01/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi nêu trên. Do vậy, hiện nay UBND huyện Bình Sơn chưa thu hồi được

số tiền 111.419.074 đồng nêu trên.

 UBND huyện kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan UBKT-TT huyện;

- BQL các DAĐTXD huyện;

- UBND xã Bình Trung;

- VPH: C, PCVP, NV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-11-26T11:14:34+0700

		2021-11-26T11:19:37+0700

		2021-11-26T11:19:37+0700

		2021-11-26T11:19:37+0700

		2021-11-26T11:19:37+0700